FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e 
eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

L E I

Art. 1". Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura 
de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor 
de R$ 481.000,00 (quatrocentos e oitenta e um mil reais), para atender 
a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura-SEMOBI, para 
recuperação de 41,00 Km de estradas vicinais na zona rural do 
município, com recursos provenientes do Departamento Estadual de 
Estradas de Rodagem e Transportes/DER-RO, repassados ao